

Stargard, dnia 15 kwietnia 2020 r.

Znak: OS.0057.2.2020.JM

Informacja Wójta Gminy dotycząca wykonywania zadań w okresie od dnia 27.02.2020 roku do dnia 15.04.2020 roku

W związku z wprowadzeniem na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego od dnia 14 marca br. zadania realizowane przez urząd administracji publicznej podlegają ograniczeniu poprzez wykonywanie zadań niezbędnych do zapewnienia pomocy obywatelom. Informacja o pracy Wójta i Urzędu Gminy będzie wyglądała inaczej niż zwykle, ze względu na okoliczności i trudny czas dla nas wszystkich.

Urząd Gminy Stargard nie przyjmuje interesantów, wszelkie niezbędne sprawy mieszkańcy Gminy mogą załatwiać składając wniosek na adres skrzynek pocztowych poszczególnych pracowników, przez platformę e-puap, przesyłać listem na adres Urzędu lub wrzucić do skrzynki pocztowej, która znajduje się na parterze budynku Urzędu Gminy Stargard. Jedynym odstępstwem jest wydawanie dowodów osobistych i obsługa interesantów w zakresie centralnej ewidencji działalności gospodarczej – te sprawy można załatwić osobiście, codziennie w godzinach od 11⁰⁰ do 12⁰⁰.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zachowuje ciągłość pracy. Pracownicy socjalni przeprowadzają wywiady środowiskowe telefonicznie. Niezbędne dokumenty do przyznania pomocy przesyłane są listownie lub załatwiane telefonicznie. Ośrodek korzysta z użyczonego samochodu służbowego z Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard. Samochodem dowożone są opiekunki, które świadczą usługi opiekuńcze w domu klienta. Nie było zgłoszeń, żeby osoby starsze lub niepełnosprawne potrzebowały pomocy w postaci zakupów. Jedna osoba przebywająca w kwarantannie zgłosiła chęć rozmowy z psychologiem, jednak w kontakcie telefonicznym zrezygnowała z tej formy pomocy. Ośrodek codziennie otrzymuje listę osób przebywających w kwarantannie i współpracuje z Policją w zakresie potrzeb tych osób.

W momencie zamknięcia szkół, przedszkoli i żłobków pracownicy posiadający dzieci w wieku do lat 8 są zwolnieni od wykonywania pracy z powodu osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem. Z tej możliwości musieli skorzystać również pracownicy Urzędu Gminy Stargard, dlatego też wykonujemy w zmniejszonym składzie osobowym, zadania niezbędne do zapewnienia pomocy obywatelom.

Korzystając z okazji chciałbym podziękować pracownikom Urzędu Gminy Stargard, zwłaszcza tym, którzy mimo obaw i lęków o własne zdrowie codziennie wykonywali obowiązki służbowe, pełnili i pełnią całodobowe dyżury telefoniczne. Szczególne podziękowania dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za pomoc dla osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych.

Na polecenie inspekcji sanitarnej, Powiat Stargardzki zdecydował o utworzeniu miejsc grupowej kwarantanny dla osób, oczekujących na wyniki testów potwierdzających lub wykluczających zakażenie koronawirusem. Zobowiązał również samorządy gmin do wyznaczenia podobnych miejsc na swoim terenie. Gmina Stargard utworzyła swój punkt kwarantanny w Świetlicy Wiejskiej w Barzkowicach. Kierowane tam były osoby powracające z zagranicy i poddane 14 dniowej kwarantannie oraz osoby które mogły mieć kontakt z osobami potencjalnie zakażonymi oczekując na wynik testu. Obecnie w miejscu kwarantanny w Barzkowicach nie przebywa żadna osoba. Dzięki dobrej współpracy z Zachodniopomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego mogliśmy bezpłatnie wypożyczyć od nich łóżka i pościel za co serdecznie dziękujemy.

W przestrzeni medialnej pojawiały się mylne informacje, pomyłono miejsca kwarantanny z miejscami izolacji osób zakażonych koronawirusem. Wyznaczone przez gminę miejsce w Barzkowicach jest przeznaczone dla osób zdrowych, u których nie wykryto objawów choroby. Przebywają tam prewencyjnie, by wykluczyć ewentualność zakażenia. To jedno z ogniw systemu zabezpieczającego przed ekspansją wirusa.

W dniu 19 marca br. do Urzędu wpłynęły pisma prywatnych przewoźników, wykonujących na terenie Gminy Stargard regularne przewozy osób w transporcie zbiorowym, informujące o trudnej sytuacji finansowej przedsiębiorstw w związku z ogłoszonym na terenie kraju stanem epidemii.

W skutek zamknięcia szkół i ograniczenia pracy w zakładach i urzędach, ilość przewożonych osób i sprzedawanych biletów nie pozwalała im na kontynuowanie działalności przewozowej, w tym zapewnienia dojazdów do i z pracy dla mieszkańców między innymi Gminy Stargard.

Na pierwszym wspólnym spotkaniu ustalono, na wniosek Gminy, że pomimo trudności przewozy odbywać się będą w zmniejszonej ilości kursów, w zakresie niezbędnym dla zapewnienia dojazdów do i z pracy, do dnia 10 kwietnia br. Na kolejnym spotkaniu, w dniu 10 kwietnia br., w związku z przedłużeniem terminu zamknięcia szkół, po uzyskaniu informacji od przewoźników o bezwzględnej konieczności zawieszenia przez nich działalności, podjęta została decyzja o zawarciu umowy na wykonywanie przewozów na terenie

Gminy Stargard. Uzgodniono, że umowy zostają zawarte na czas zamknięcia szkół, okresowo, po każdym ogłoszeniu terminu, począwszy od dnia 14 kwietnia br.

Umowy z przewoźnikami zapewniają przewozy dla mieszkańców miejscowości:

- 1) Usługi transportowe Lilia Szurgot – Barzowice, Golina, Pęczino, Ulikowo;
- 2) Piotr Bonczał Przewozy Osobowe – Krąpiel, Trzebiatów, Tychowo, Święte, Strachocin.

Gmina Stargard złożyła wniosek o przyznanie grantu na dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020, Oś priorytetowa I. Powszechny dostęp do szybkiego Internetu, Działanie 1.1 „Wyznaczenie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” ZDALNA SZKOŁA

Wniosek został zweryfikowany pozytywnie.

Wysokość przyznanej kwoty 59 590,00 zł.

W ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2020” złożono wnioski o grant dla Sołectw: Barzkowice, Grzędzice, Klępino, Krąpiel, Małkocin, Poczernin, Rogowo, Strzyżno, Tychowo. Granty o wysokości 10.000,00 zł każdy.

Wnioski są w trakcie weryfikowania przez Urząd Marszałkowski.

W dniu 11 marca br. w Urzędzie Gminy Stargard odbyło się spotkanie sołtysów, podczas którego złożyłem życzenia oraz wręczyłem upominki z okazji Dnia Sołtysa. Jednak tematem przewodnim spotkania była sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. Obecni na spotkaniu Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Dorota Mazur, Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska oraz Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak apelowali do sołtysów, żeby uczulali mieszkańców do stosowania się do zasad bezpieczeństwa i przestrzegali zaleceń wszystkich służb w związku z zagrożeniem wynikającym z występowaniem koronawirusa. Sołtysi otrzymali plakaty i ulotki informacyjne do rozwieszenia w sołectwach. Wydałem zalecenia by nie organizować na terenie gminy imprez oraz zebrań z mieszkańcami. W czasie spotkania pojawiła się również prośba o ograniczenie wizyt w Urzędzie Gminy Stargard i podległych jednostkach organizacyjnych do niezbędnego minimum. Ponadto zwrócono uwagę na to, żeby mieszkańcy, którzy mają możliwość dokonywali wszelkich opłat wobec gminy przelewem.

Tego samego dnia odbyło się zaplanowane spotkanie władz gminy z dyrektorami podległych szkół mające na celu zweryfikowanie sytuacji dotyczącej profilaktyki zdrowotnej związanej z pojawiającym się ryzykiem zachorowań wywołanych koronawirusem. Podczas spotkania wpłynęła decyzja

Prezesa Rady Ministrów o zamknięciu szkół. Wobec powyższego w dalszym ciągu spotkania omówiono zasady funkcjonowania placówek oświatowych w czasie wolnym od zajęć. W międzyczasie z Panią Wójt, Panią Sekretarz i Panem Przewodniczącym udałem się do świetlicy w Barzkowicach aby obejrzeć przygotowany obiekt do kwarantanny. Następnie o godzinie 17⁰⁰ w sali konferencyjnej odbyło się spotkanie zwołane przez Przewodniczącego Rady Gminy, w którym udział wzięli radni oraz władze Gminy Stargard. Podczas spotkania omówiono działania podjęte w ramach zarządzania kryzysowego i przygotowania Gminy Stargard pod kątem zabezpieczenia mieszkańców przed zagrożeniem wynikającym z występowaniem koronawirusa.

W dniu 23 marca br. w Urzędzie Gminy Stargard odbyło się spotkanie kadry zarządzającej Urzędu Gminy i kierownika OAS z Panią Józefą Makowiecką biegłą rewident – senior, która przedstawiła i omówiła ustalenia powstałe podczas przeprowadzonej kontroli w Ośrodku Administracyjnym Szkół Gminy Stargard z zakresu gospodarowania środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, a zwłaszcza udzielanych pożyczek mieszkaniowych. Biegła rewident – senior przekazała raport z ustaleń, który został podany do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na BIP Gminy Stargard. Z ustaleń biegłego rewidenta wynikają nieprawidłowości i Kancelaria Prawna obsługująca Urząd na podstawie raportu przygotowuje doniesienie do organów ścigania.

W celu zabezpieczenia najstarszych mieszkańców Gminy Stargard kupione zostały maseczki ochronne, które zostaną bezpłatnie rozdane przez sołtysów dla mieszkańców w wieku 60+.

Szczegółowe informacje nt. pracy placówek oświatowych zostaną przedstawione w osobnej informacji.

Jerzy Makowski
Wójt Gminy Stargard



Signed by /
Podpisano przez:

Jerzy Makowski

Date / Data:
2020-04-21 11:39